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Den svenske collieklubben sendte våren 2023 en invitasjon til de nordiske collieklubbene om 

samarbeid vedr sen PRA som nå har dukket opp på noen collier. I Sverige er det flere tilfeller, i 

Norge kun ett kjent tilfelle så langt. 

I juni ble vi invitert til et informasjonsmøte om prosjektet. Her fikk vi litt informasjon fra SLU 

(Sveriges Lantbruksuniversitet) om prosjektet og status. 

 

«Dette er ikke samme type PRA som vi har vært kjent med tidligere (rcd2-PRA) og DNA test for 

rcd2-PRA kan ikke brukes for å påvise den sene PRA. Koding er ikke ferdig for å finne test for 

sen PRA» 

Alle de kjente tilfellene av sen PRA har utviklet dette etter fylte 4 år. 

SLU har satt i gang et prosjekt med sekvensering av affiserte og friske hunder. Dette vil 

forhåpentligvis resultere i en DNA test for sen PRA.  

Høsten skulle det komme to nye personer som skal delta i prosjektet hos SLU. De trenger flere 

affiserte hunder for denne sekvenseringen. I den forbindelse oppfordres alle til å øyelyse sine 

hunder i 4-5 års alder. Får en påvist sen PRA ta kontakt med Avlsrådet så vil vi formidle kontakt 

med prosjektleder i SLU så en kan delta i prosjektet. De vil fremdeles bruke lang tid på 

sekvensering av prøver. Vi avventer i disse dager informasjon fra SCK om status på prosjektet. 

 

Vi har vært i kontakt med Jon Andre Berg som er stipendiaten som har undersøkelsen på LTV. Vi 

har spurt Berg om litt mer informasjon som er relevant for collie i undersøkelsen hans. Han er 

en opptatt mann, men lovet oss litt tid til det vi lurer på.  

 

Vi har vært i kontakt med The Kennel Club i England og fått de populasjonsrapportene de har på 

begge våre raser. 

Deltok på Forskningsforum i regi av NKK og på webinar om avl i små populasjoner. 

 

Vi har planlagt og avholdt dommerkonferanse for våre raser i desember 2023. Foredragsholdere 

var Miranda Blake og Bev White. Invitasjoner ble sendt og program for dagen laget i fellesskap 

med våre foredragsholdere. Tilbakemeldingene på konferansen var i all hovedsak veldig 

positive. Vi jobber i disse dager med et skriv til norske dommere om fokuspunkter på våre raser. 

 

Kompendiet på kort- og langhåret collie ble oversatt og var klart til dommerkonferansen. Det er 

korrekturlest og godkjent av forfatter, en jobb som tok en del tid før vi var i mål. Det er nå til 

salg for alle klubbens medlemmer og andre interesserte. 

Vi har også fått forfatter av kompendiet til å holde et webinar tuftet på kompendiet og 

rasestandard. Dette ble planlagt og avtalt høsten 2023, og skal avholdes i februar 2024. Det er 

så langt stor interesse for arrangementet. 

 

Vi har forsøkt å følge med på diverse nettsider og tatt kontakt med eiere som har beskrevet at 

de har syke collier. Dette for å få oversikt om sykdomsforløp og om det er flere med samme 

symptomer/sykdommer. 

 



I forbindelse med kontakt om publisering av arrangement på de nordiske collieklubbers 

respektive sider fikk vi høre om mangfoldprosjektet i den finske collie klubben. Det var helt i 

startgropen og vi ble lovet mer info på et senere tidspunkt. Vi har også fått henvendelse fra 

medlem med oppfordring om å samarbeide med den finske collieklubben om dette. Dette går i 

kort tekst ut på DNA testing for å finne ut hvordan den genomiske innavlsgraden i våre raser.  

 

Det er avtalt nettmøte med representanter for prosjektet i februar. Her vil vi få mer 

informasjon om prosjektet og evt muligheter for å delta/et nordisk samarbeid. 

 

Vi har vært innom om det bør være en form for krav som må være oppfylt for å annonsere kull 

på klubbens valpeside.  

Vi har også diskutert om AD bør inngå i helseundersøkelsene på collie før avl. Dette er så langt 

på diskusjonsstadiet og vi kommer tilbake til dette. 

 

I slutten av året mottok vi resultatene på årskonkurransene for utstilling. Disse og røde/lilla pris 

ble gjennomgått og klargjort. Vi ser av det som kommer inn at det kan være behov for å 

tydeliggjøre reglene for klubbvinner/mestvinnende. Dette skal vi se nærmere på. 

 

Vi hadde få innkomne saker i denne perioden men har besvart/håndtert de som har kommet. Et 

godt samarbeid med klubbens oppdrettere er ønskelig. 

 

Vi ser det som mer hensiktsmessig med periodiske rapporter med informasjon enn 

møtereferater, og fortsetter derfor med dette. 

  

Vi skal på avlsrådkurs i regi av NKK i slutten av januar. Program for dette ligger ute i sin helhet 

på nkk.no. Den nye avlsforskriften og avlsprogram har naturlig nok en stor plass i programmet. 
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